

## ESTADO DO CEARÁ PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

## PARECER Nº 003 /2017

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTICA E LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA, infra-assinada, estudando com muito cuidado e zelo o "PROJETO DE LEI Nº 001/2017, DE AUTORIA DO VEREADOR EDUARDO HONORATO PAULO, DATADO DE 15 DE FEVEREIRO 2017, QUE, "DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO NO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA (CE)E OS PROCEDIMENTOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA EM **ESTABELECIMENTOS OUE PRODUZAM** PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", COMISSÃO, se manifesta pela constitucionalidade da matéria em análise, deixando patente a justeza do pleito, pois a preocupação do legislador é condizente com o que há de mais moderno e já consagrado na legislação É DE PARECER FAVORÁVEL, OPINANDO PELA SUA APROVAÇÃO EM PLENÁRIO, para os devidos fins legais.

Sala das Sessões das Comissões Permanentes, em, 20 de fevereiro de 2017.

Eduardo Honorato Paulo - Presidente

Cicero Meneses Macêdo - Relator

George Fechine Tavares - Membro



## ESTADO DO CEARÁ PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

## PARECER Nº 003 /2017

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA, infra-assinada, estudando com muito cuidado e zelo o "PROJETO DE LEI Nº 001/2017, DE AUTORIA DO VEREADOR EDUARDO HONORATO PAULO, DATADO DE 15 DE FEVEREIRO 2017, QUE, "DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO NO MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA (CE)E OS PROCEDIMENTOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA EM **ESTABELECIMENTOS OUE** PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", se manifesta pela constitucionalidade da matéria em análise, COMISSÃO, deixando patente a justeza do pleito, pois a preocupação do legislador é condizente com o que há de mais moderno e já consagrado na legislação É DE PARECER FAVORÁVEL, OPINANDO PELA SUA APROVAÇÃO EM PLENÁRIO, para os devidos fins legais.

Sala das Sessões das Comissões Permanentes, em, 20 de fevereiro de 2017.

Eduardo Honorato Paulo - Presidente

Cicero Meneses Macêdo - Relator

George Fechine Tavares - Membro